INDICAÇÃO Nº 464/2023
AUTOR: EDNALDO FRAGAS DA SILVA - QUATIZINHO

Senhor Presidente

[bookmark: _GoBack] De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia a Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, mostrando a necessidade de instalar/construir uma pista de atletismo no entorno do Estádio Municipal Virgílio do Nascimento, no município de Nova Xavantina MT.
   JUSTIFICATIVA
Essa nossa indicação tem como principal justificativa o fato de atender ao pedido de atletas/adeptos do atletismo. Considerando que há espaço entre o gramado e o alambrado, poderia instalar/construir uma pista de atletismo que circunda o gramado. Além disso, poderia também atrás de um dos gols, disponibilizar uma caixa de areia para a realização dos saltos em distância que também poderá ser utilizada como local de lançamentos de arremessos. Considerando que a partir do momento que disponibilizar esses locais para treinamentos, mais adeptos ao esporte surgirão. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 04 de dezembro de 2023.

EDNALDO FRAGAS DA SILVA - QUATIZINHO
		                           Vereador

             Adriano L. da Silva                 Paulo C. Trindade                   Ivan Martins da Silva
                     Vereador                                   Vereador                                        Vereador